
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R. 27/83  - Liquidazione delle provvidenze economiche relative al 
secondo trimestre 2018 a favore di n. 34 beneficiari.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Galasso Margherita

 655 

24/07/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la legge regionale numero 27/83 e successive modificazioni e integrazioni, che
prevede l’erogazione da parte del  Comune delle provvidenze a favore dei  talassemici,
degli emofilici e degli emolinfopatici maligni residenti nel territorio comunale;

Richiamato il proprio atto di determinazione n. 650 del 24/07/2018 avente ad oggetto “L.R.
n.  27/83  e  successive  m.e.i.-  Provvidenze  economiche  a  favore dei  talassemici,  degli
emofilici  e  degli  emolinfopatici  maligni  residenti  nel  territorio  comunale  -  Assunzione
impegno di spesa per il pagamento dell'assegno secondo trimestre 2018.”;

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  liquidazione,  in  favore  di  n.  34  beneficiari,  delle
provvidenze economiche di cui alla L.R. 27/83 relative all'assegno del 2° trimestre 2018,
per un importo complessivo di € 18.024,58;

Dato atto che i dati personali dei beneficiari vengono indicati esclusivamente nell’allegato
al  solo  verbale  originale  del  presente  atto,  che in  ottemperanza  delle  disposizioni  del
decreto  legislativo  numero 196 del  30 giugno 2003 non viene pubblicato  e  non viene
inserito nelle copie predisposte ai fini amministrativi;

Dato atto che per errore materiale l’impegno relativo al beneficiario identificato con il Cod.
Forn. n. 4581, assunto con determinazione n. 650 del 24/07/2018 è stato erroneamente
assunto sul Cap. 7244 anzichè sul Cap. 7201;

Ritenuto di dover procedere alla rettifica della parte contabile della determinazione n. 650
del 24/07/2018 dando atto che l’Impegno di spesa relativo al suddetto beneficiario è da
assumere sul Capitolo di spesa 7201, Impegno D00650 sub 0035;

Attestato che:

• l'impegno di spesa è stato pubblicato sull'apposita sezione del sito web istituzionale
dell'Ente denominata “Amministrazione Aperta” a norma dell'articolo 26 del Decreto
Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

• i dati identificativi dei beneficiari non sono stati pubblicati  sull'apposita sezione del
sito  web  istituzionale  dell'Ente  denominata  “Amministrazione  Aperta”  a  norma
dell'articolo 26 comma 4 del Decreto Lgs. 14/03/2013 n. 33, in quanto dati sensibili
riconducibili alla situazione di salute dei richiedenti;

Vista la legge regionale numero 23 del 23 dicembre 2005 avente ad oggetto “Sistema
integrato  dei  servizi  alla  persona.  Abrogazione  della  legge  regionale  n.  4  del  1988.
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi del richiamato
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;



Richiamati  i  principi  contabili  in  materia  di  imputazione  delle  spese  di  cui  al  D.  Lgs.
118/2011 così come integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 30/06/2017 di conferimento dell’incarico di direzione dei
settori conseguenti alla revisione della macrostruttura organizzativa dell' Ente;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 23/02/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000
e dell'art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011);

DETERMINA

Di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

Di procedere alla rettifica della parte contabile della determinazione n. 650 del 24/07/2018
dando atto che l’Impegno di spesa relativo al beneficiario indicato con il Codice Fornitore
4581 è da assumere sul Capitolo di spesa 7201, Impegno D00650 sub 0035;

Di liquidare la somma complessiva di  € 18.024,58 per il  pagamento delle provvidenze
economiche relative all'assegno del secondo trimestre 2018 in favore di n. 34 beneficiari
secondo le  modalità  indicate  esclusivamente  nell’allegato  al  solo  verbale  originale  del
presente atto, che non viene pubblicato e non viene inserito nelle copie predisposte ai fini
amministrativi, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. 196/2003;

Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  18.024,58,  a  carico  del  bilancio  pluriennale
2018/2020, esercizio  2018 sul  Cap.  7201 “Provvidenze a favore dei  talassemici,  degli
emofilici e degli emolinfopatici maligni l.r. 27/83 cap. e 891 p.v.20” sul titolo 1, missione 12,
programma 2 secondo la ripartizione di cui all'allegato elenco;

Di dare atto che  i dati identificativi dei beneficiari non sono stati pubblicati  sull'apposita
sezione del sito web istituzionale dell'Ente denominata “Amministrazione Aperta” a norma
dell'articolo  26  comma  4 del  Decreto  Lgs.  14/03/2013  n.  33,  in  quanto  dati  sensibili
riconducibili alla situazione di salute dei richiedenti;

Di  dare  atto  che  Responsabile  del  Procedimento è  l’Istruttore  Amministrativo  Dott.ssa
Simona Manunza.

Di  trasmettere  la  presente  all'ufficio  finanziario  con  gli  allegati  necessari  per  la
liquidazione.

L'Istruttore Amministrativo

Simona Manunza

                                                                                    LA RESPONSABILE DEL SETTORE

                     Margherita Galasso



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  28.08.2018 L'impiegato incaricato


